Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Sexta-feira 12 de Março de 2021 - Ano IX - Edição 1924 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

   SEM ATOS

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
PODER LEGISLATIVO

Palácio Ver. José Peixoto Mariano
CNPJ 08.471.906/0001-04

Rua Capitão José da Penha, 08 - Fone: 0xx – 84 – 3281 –2095

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021

PROCESSO Nº 020/2021

Espécie: Contrato nº 006/2021, firmado em 12 de março de 2021; Contratante:
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ nº 08.471.906/0001-
04, Contratado: ROSINEIDE BELIZIO GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
11.354.300/0001-95; Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL;
Amparo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021;Processo: 020 /2021;
Fundamentação Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: de 12
de março de 2021 a 31/12/2021; Cobertura Orçamentária:  01 – Legislativo, 01.001 –
Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001 -
Manutenção das Ações do Poder Legislativo, 3.3.90.30 – Material de Consumo,
10010000 - Recursos Ordinários; Valor: 15.038,20 (quinze mil, trinta e oito reais e vinte
centavos); Signatários: pelo Contratante, Gelson Vitor e, pelo Contratado, Rosineide
Belizio Gomes.
Nova Cruz/RN, 12 de março de 2021.

Gelson Vitor
Vereador Presidente

SEXTA-FEIRA, 12 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1924

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
PODER LEGISLATIVO

Palácio Ver. José Peixoto Mariano
CNPJ 08.471.906/0001-04

Rua Capitão José da Penha, 08 - Fone: 0xx – 84 – 3281 –2095

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  007 /2021

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE declarar dispensável e faz publicar o extrato resumido do processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

CONTRATANTE: NOVA CRUZ CAMARA MUNICIPAL/RN
CONTRATADA: ROSINEIDE BELIZIO GOMES
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DEP GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
VIGÊNCIA: 12/03/2021,  a 31/12/2021 podendo ser prorrogado nos termos da Lei.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.038,20 (quinze mil, trinta e oito reais e vinte
centavos)
BASE LEGAL: artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Nova Cruz/RN, 12 de março de 2021.

GELSON VITOR
Vereador Presidente

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

   EXPEDIENTE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
PODER LEGISLATIVO

Palácio Ver. José Peixoto Mariano
CNPJ 08.471.906/0001-04

Rua Capitão José da Penha, 08 - Fone: 0xx – 84 – 3281 –2095

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021

PROCESSO Nº 020/2021

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso
II, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação da pessoa
jurídica ROZINEIDE BELIZIO GOMES, CNPJ nº 11.354.300/0001-95, com o valor
total de R$ 15.038,20 (quinze mil, trinta e oito reais e vinte centavos), referente à
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DEP GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL.

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o
processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme
prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a
publicação do extrato na imprensa oficial, em cumprimento ao disposto no a Lei nº
8.666/93.

Nova Cruz - RN, 12 de março de 2021.

GELSON VITOR
Vereador Presidente